Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013

  № 1986
г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации            города
Волгодонска от 08.10.2012   №2919   «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки инвалидам, гражданам  пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013 - 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с необходимостью организации медицинского сопровождения детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся под опекой, к месту оздоровления и обратно,
постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012   №2919   «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки инвалидам, гражданам  пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013 - 2017 годы» следующие изменения:
1.1. Абзац восьмой раздела «Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий» Паспорта Муниципальной долгосрочной целевой программы «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013 - 2017 годы изложить в следующей редакции:
«Приложение №2. Система программных мероприятий по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы «Забота» по предоставлению дополнительных мер  социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013 - 2017 годы»;
1.2. В приложении №2 «Система программных мероприятий по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы «Забота» по предоставлению дополнительных мер  социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013 - 2017 годы» графу 2 строки 2.11. изложить в следующей редакции: «Оплата стоимости коллективного проезда  детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся под опекой, к месту оздоровления и обратно, услуг сопровождающих медицинских работников».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук
Мэр города Волгодонска

   В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска